REPUBLIKA E SHQIPERISE _
UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES

SENATI AKADEMIK
Nr./0 3¢ _ Prot. Durrés, mé 5 . & .2024
VENDIM
Nr 43 date 9. 6 2024
PER

“MIRATIMIN PARAPRAK PER NJE SHTESE NE RREGJISTRIN E PARASHIKIMIT
TE PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK 2024”

Né& mbéshtetje t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, t& Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 685 daté
25.08.2010 “Pér riorganizimin e Universitetit “Aleksandér Moisiu”, Durrés™, t& ligjit nr. 8480,
daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve
publike”, t&€ Statutit t&¢ UAMD-sg, t& Rregullores s¢ UAMD-sg, t& shkresés nr.930/1 prot., daté
04.06.2024 t&¢ Administratorit, Senati Akademik,

VENDOSI:
1. Miratimin paraprak pér njé shtesé né rregjistrin e parashikimit t& procedurave t& prokurimit

publik pér vitin kalendarik 2024, sipas relacionit t& Administratorit bashk&lidhur kétij
vendimi.

[SS]

Ky vendim i pércillet pér miratim pérfundimtar Bordit t& Administrimit.

KRYEF*T“A,\

Prof. Dr. Kseanela SGTIRGESKI

Ned, Re~Taulantia®, Durvés, Tel: 355 52 39161, www.uamd.edu.al.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
ADMINISTRATORI

Nr.829/, Prot. Durrés, médY O£ 2024

Lénda: KERKESE PER N.]E SHTESE NE RREGJISTRIN E PARASHIKIMIT TE
PROCEDURAVE TE PROKURIMIT PUBLIK PER VITIN KALENDARIK
2024.

Drejtuar: SENATIT AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “ALEKSANDER MOISIU”
DURRES ”

KETU
T& nderuar, '

Ju b&j me dije se, me shkresén Nr. 930 Prot dat& 15.05.2024, &shté paragitur nga ana e koordinatorit t&
projektit t& Ndérkombétarizimit me objekt : “Diplomé e dyfishté né Ciklin e Parg t& Studimeve Bachelor
“Shkenca Ndérkombétare dhe Diplomatike kérkesa pér blerjen e librave (bashkélidhur).

Bazuar né Kontratén e financimit me Nr.1868/2Prot., daté 20.10.2023 (bashkélidhur), si dhe referuar
buxhetit t& parashikuar pér projektin e Ndérkombétarizimit me objekt:“Diplomé e dyfishté né Ciklin e Paré
t& Studimeve Bachelor “Shkenca Ndérkombétare dhe Diplomatike, g& Universiteti Aleksandér Moisiu &shté
duke implementuar né partneritet me Universitetin e Genova (Itali), &shté pércaktuar nevoja pér blerje librash,
sipas kérkesgs s& sipércituar.

Sa mé sipér, né kuadér t& marréveshjes sé lidhur midis Universitetit t& Genovés dhe Universitetit
Aleksandér Moisiu Durrés, si dhe me q&llim realizimin e projektit, konsiderohet e nevojshme t& shtohet si
element né regjistrin e parashikimit t& procedurave t€ prokurimit publik pér vitin kalendarik 2024, procedura
e prokurimit me objekt : “Blerje libra né kuadér t& projektit t& Ndérkombétarizimit”Diplomé e dyfishté né
Ciklin e Paré t& Studimeve Bachelor “Shkenca Ndérkombétare dhe Diplomatike me burim financimi nga
fondet e parashikuara t& projektit me vler& prej 175 000 (njéqind e shtatédhjeté e pesé mij€) lek& pa Tvsh,
duke respektuar dispozitat ligjore kombétare t& parashikuara n& legjislacionin dhe rregullat né€ fuqi té
prokurimit publik.

Duke iu falenderuar pér mirékuptimin dhésiy’ésﬁi{%ﬁﬁngqin!

ADMINISTRATOR
7 “GERALD CEKA

Adresn: Lagjs Nel. Rr “Taulanda™ Durrds, Tel: +355 52 39161, www.uamd.edu.al.




